Pierdas otrofi, tenemos, que son aquellas cartas, que se ganan en alguna destas maneras. Ee 2 ne-

(6) En vno, e acordarse. Adde cap. pastoralis, de rescriptis, glof. & Abb. in cap. ex tenore, ead. tit. & not. practiam huius legis.

L E X XXXVII.

Non valet secundum generale rescriptum contra primum speciale: etiam si de eo faciat mentionem, nisi specifice effectum tenoris primi. Item si una pars ad eundem iudicem, duo rescripta ejusdem tenoris impetret, valeat utrumque. Sed si sint ad diversos rescripta, & ambobus utatur, nullum valet, & condemnabitur in expensis. Item termino citationis ad comprehendendum coram Rege, vel iudice, in causa appellationis pendente, rescriptum impetratum ab una partium non valet, siue partes fu citatum, siue alius eas citet. Hoc dicit.

(1) Gana otra general. Adde cap. Abbatem, de rescriptis, glof. suo, in cap. 1. ead. tit.

(2) Para sendos Alcaldes. Concordat cap. ex tenore, de rescriptis, & quae ibi dicit glof.

(3) Ante del plazo. Concordat cap. saepe, & cap. oblata, de appell. & intellige secundum glof. in dicto cap. saepe, de termino statuto a iudice, vel ab appellante, nam terminus legalis preveniri potest, ut in dicto cap. oblata.

L E X XXXVIII.

Non tenet rescriptum ab excommunicato impetratum.

neñas que diremos en esta ley; así como si el que fuere descomulgado (1) según derecho de Santa Eglefia, ganafle carta para mouer pleyto nueuamente contra alguno: ca tal carta como esta pierdefe, e non deue valer. E si alguno gana otrofi carta del Rey, sobre pleyto que fea ya comenzado ante los Alcaldes, (2) o ante aquellos que han poder de judgar, porque fu contendor non aya derecho, o el pleyto fe defate, o fe rebuelua, feyendo el pleyto acabado: (3) tal carta como esta, dezimos, que non deue valer, si non fiziere enmiente en ella, de todo lo que es ya pasado en el pleyto, ante aquellos que lo oyeren, e que lo deuen judgar. Mas si este atal fiziefle enmiente en ella, agrauandofe del tuerto que le fazen, mostrando razon derecha por que la pueda ganar, dezimos que bien deue valer la carta, que alguno ganare en esta razon. Otrofi dezimos, que no deue valer la carta que alguno ganafle, diciendo que le fizieron tuerto, o demas, sabiendo la razon por que le fue fecho, e callandola, (4) e non la queriendo dezir. Otrofi dezimos, que si alguno ganare carta del Rey, de perdon de malfetrias que aya fecho, o sobre entrega, o otra cofa alguna que le fagan; di-

tum, neque quod lite pendente impetratur, si de his que sunt acta, non fecerit mentionem: mentione vero de hoc facta, & iusta causa impetrandi expressa, tenebit rescriptum. Item litera indulgentia super maleficiis impetrata, tacita veritate aliquid occultando, non tenent, valebunt tamen quando integre exprimitur, & sigillatim. Hoc dicit. (1) Descomulgado. Concordat cap. 1. de rescript. in 6. si tamen ignoraret se excommunicatum teneret impetratio, ut est Heciso Rota in antiquis 281. & adde, quod hanc lex procedit, etsi impetret actor excommunicatus de consensu rei; ut notat Joan. Andr. in addit. ad Specul. tit. de rescript. present. S. ratiōne autem impetrantis, col. 3. in addit. super parte contra.

(2) Que se haya comenzado ante los Alcaldes. Habes hic text. pro glol. in cap. prudentiam, §. 6. de offic. deleg. in verbo aliam iustam causam, & in cap. ut debitus, de appell. quod impetrans rescriptum, super causa jam inchoata coram ordinario, debet facere mentionem de processu ordinarii, alias rescriptum est surreptitium, sic & debet fieri mentio de processu facto coram delegato: cap. inter monasterium, de re iud. & limita ista, ut per Fel. late in cap. ceterum, de rescript. col. 2.

(3) Seyendo el pleyto acabado. Concordat L. fin. C. sentent. rescindi non poss.

(4) Callandola. Si dolose fiat, nam si sine dolo litera iustitia non vitarentur ex hoc, ut in cap. super literis, ubi Abb. de rescript. secus vero in surreptione dolosa, & satis probatur hic; quia loquitur in surreptione dolosa, cum dicit: sabiendo la razon, &c.

(5) Encubriendo lo al. Habes hic text. pro dicto Bald. in lege prescriptio, col. 8. C. si contra ius, vel util. pub. quod non valent litera remissionis condemnationum, nisi causa, & quolibet facti qualitas exprimitur, & vide ibi Jason. col. fin. & si sententia est lata super delicto, debet fieri de eo mentio, secundum Archi. in cap. de gradibus 35. q. 9. & est lex ordinamenti, tit. 11. L. 2. lib. 1. ubi, & quod debet fieri mentio de captura, si captus est in carcere, & vide Bartol. in lege dominianus, ff. ad turpilia, & si pluries commisit delictum debet etiam fieri mentio, ut dicit prepositus, in cap. bi qui, 50. dist. & vide gloss. cum tex. in cap. antiqui, 33. quest. 2. & in cap. pena. 36. q. 2. & text. notabilem, & in cap. super eo, de con-

ziendo alguna partida de aquello, por que le pide perdon, o por que le ruega, e encubriendo lo al; (5) que tal carta como esta non vale, porque nego la verdad. E toda cofa que por ella sea fecha, o dada, o prometida, non deue otrofi valer. Mas si fuere de perdon de su cuerpo señaladamente por mal fecho que ouiefse fecho, deue valer en aquellas cosas (6) sobre que el demandado perdon, e non en otra razon.

L E Y XXXIX.

Carta que sea contra otro, o contra alguna postura, non vale, si non fiziere mencion de la primera, nin la que fuere ganada por otro sin Personeria.

Por otras maneras muchas se pueden perder las cartas, de guisa que non deuen valer, que queremos aqui dezir; como si alguno touiere carta de gracia, o de merced, que el Rey le aya fecho, si otro alguno ganare carta que sea contra aquella, non deue valer la segunda carta; (1) si non fiziere emiente en ella de la otra, que fue dada primero, de guisa (2) que diga en ella señaladamente, que la otra carta primera non vala. Otrofi dezimos, que si Ricos omes, o Concejos, pusieren postura (3)

ha. cler. & mulier. & vide in materia, quod tota facti series sit in supplicatione, que sit Principi exprimens: Roderic. Suarez. allegat. 12. qui tamen non allegat legem istam paritatem que est factis notabilis.

(6) En aquellas cosas, Adde L. 2. tit. 11. lib. 1. ordin. reg.

L E X XXXIX.

Rescriptum contra literam, vel privilegium alicui concessum non faciens de eo mentionem, & quod primum sit invalidum, non declarans, non valet. Idem si sit contra aliquorum procedum, vel conciliorum compositionem, Regis, & Regni commodum respicientem. Item, nec valet rescriptum a non procuratore impetratum, nisi sit talis persona que potest agere, sine mandato, hoc dicit, Concordat, cap. non nulli, & cap. ex parte capituli, & decani, de rescript.

(1) La segunda carta. Adde, L. 27. & que ibi dixi supra eodem.

(2) De guisa. Nota ista verba, nam probatur hic, quod non sufficeret generalis clausula non obstantibus, ad revocationem primi privilegii, sed debet esse specifica de quo vide quae dixi supra eod. L. 27. & adde Petrum de Ancha. consil. 20. & quando substantia gratiae est surrepticia etiam clausula non obstante est surrepticia, Bald. in lege fin. col. 1. C. sent. rescin. non poss. facit cler. 1. de prebent. & quando Principi non est narratum vitium cuius deroget clausula non obstantibus, tunc talis clausula generalis nihil operatur, imo requiritur specialis derogatio, ut Princeps habeat notitiam illius vitii: si vero Principi fuit narratum vitium, seu id quod requirebatur ad utilitatem secundae impetrationis; tunc, hoc narrato sufficeret generalis clausula non obstantibus. Ita distinxit Benedictus de Capra notabiliter consil. 157. allegat Bald. in cap. naturales, si de feud. fuer. controu. inter do. & agna. & in dicta lege fin. Joann. And. in cap. 1. de excess. prelat. & idem tenuit consulendo Socinus consil. 41. vol. 3. & si Princeps rescriberet informatus de primo privilegio ex certa scientia contra primum privilegium sufficeret, secundum Bald. in dicto cap. naturales, col. 1.

(3) Postura. Concordat cap. ex multiplici, de dicit. & procedit etiam, si compositio sit conformis iuri communi, ut probatur in dicto cap. ex multiplici, dicit etiam Petrus de

entre si, que sea a fu del Rey, e del Reyno, e que non sea a su daño, e otro alguno ganare carta, que sea contra aquella posturas que tal carta como esta non deue valer: ca pierdesse por esta razon, porque fue ganada como non deuia, encubriendo la verdad. E esto mismo dezimos, si fuere ganada contra preuilejo que tenga alguno, de heredamiento, o franqueza, o otra merced, que el Rey le aya fecho. Otrofi dezimos, que se pierde la carta, que es ganada sin personeria (4) de aquel cuyo es el pleyto, si non fuere, aquel que la gana, de aquellos que pueden razonar pleyto de otro sin personeria, así como diximos (5) en el Titulo de los Personeros.

Ley 2. tit. 21. lib. 8. Recop.

L E Y XL.

Que la Carta que alguno ganare sobre cosa que pertenece a muchos comunalmente, que se pueden los otros aprouechar della, aunque non haga mencion de todos.

Curia S. Descriptio n. 2. San. cher de Ma. lib. 6. d. 26. ubi optime.

Es o vno han a las vegadas algunos omes heredad, o casa, o torre, o otra cofa, que les pertenece comunalmente a todos, por razon de heredamiento, o de compañia, o en otra manera; e acacee que reciben en tal heredamiento, tuerto, o daño, o defonrra, sobre que embian pedir merced al Rey, que les de Juez, que les haga alcançar derecho en esta razon, o que les ampare. E en tal caso co-

de Ancha. consil. 20. quod privilegium impetratum a Papa non faciens mentionem de pactis, & conventionibus appositis in dotatione beneficii, nihil praerudicat, & nihilominus pacta seruanda sunt, quae apposta fuerunt in dotatione, & si illud quod competeat de iure communi, & ex privilegio iuri conformi, sit corroboratum ex consensu partium, tunc iuri communi ita vallato non derogatur per sequentem concessionem, nisi de hoc specialis mentio facta sit, gloss. notabilis in cle. duoduc in §. nos, & enim, in parte postea de sepul. & Philii. Declius in cap. 1. de rescript. col. pen.

(4) Sin personeria. Adde cap. non nulli, §. sunt, & alii, de rescript. & intellige ad lites, ut hic dicitur: nam ad gratias non requiritur, secundum gloss. & Doctor. ibi communiter.

(5) Diximos. In lege 10. tit. 5. eadem partita.

L E X XL.

Rescriptum per unum sociorum impetratum super re communi ceteris consociis prodest. Hoc dicit. Concordat, L. & quicquid, cum seq. ff. pro soc.

(1) Se pueden aprouechar todos. Concordat, L. 1. C. de divers. rescript. & ut vides loquitur ista lex in rescripto delegatorio, ut fiat iusticia. Quid ergo dicendum in privilegio, an prodest socio iure communi, vide Salic. in dicta lege 1. qui vult, quod prodest socio in communi causa, & facit, L. si communem, ff. quemad. ser. ami. & vide que accumulatur Alexand. consil. 122. col. 3. vol. 4. facit etiam, quod notat Bald. in cap. 1. in princ. col. 3. vers. quid si sunt duo fratres quibus mod. feud. ami. ubi dicit, quod si ex duobus fratribus unus dereliquit dominum periclitantem, alter sua probitate defendit, quod excusabitur unus propter alterum, propter conjunctionem personarum, & feudi: quod intelligit ibi additionator in casu in quo unus seruitium sufficit, non alias per legem fororum, C. de his quibus, ut indig. & legem, si plures, C. de cond. inser. in privilegio credeter, quod uni concessum non prodest alii, ut etiam dicunt Cynus, & Albericus, in dicta